
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Peñarroya Pueblonuevo

Núm. 6.843/2010

Doña Luisa Ruiz Fernández, Alcaldesa-Presidenta del Excmo.

Ayuntamiento de esta localidad, hace saber:

Que se ha dictado Decreto de esta Alcaldía con fecha actual y

que literalmente es como sigue:

" DECRETO ORDEN DE EJECUCION SUBSIDIARIA

Vistos por el Sra. Alcaldesa de este Excmo. Ayuntamiento el

Expediente de calle/Plaza Roma, 19 cuyos titulares y domicilios

se desconocen y el incumplimiento de las 0rdenes de Ejecución

en su día dictadas y debidamente publicadas en el Boletín 0ficial

de la Provincia Nº 106 de fecha 8-6-10,

RESULTANDO:

- Que es urgente acometer las obras aconsejadas de retirada

de tejas sueltas en la cubierta, así como la retirada del canalón y

picado, enlucido y pintado de fachada ; para disipar los riesgos

que el inmueble produce hacia la vía pública con la consiguiente

integridad personal y patrimonial de los vecinos colindantes y que

ordinariamente circulan por delante del inmueble expedientado.

- Que el o los expedientados han incumplido la orden de ejecu-

ción que se publicó con fecha ... y han transcurridos los plazos

concedidos.

- Que resulta urgente contratar la ejecución de las obras que

por su cuantía pueden verificarse de forma directa y con cargo a

las partidas ordinarias del presupuesto Municipal.

Conforme a las facultades que me confiere la presente legisla-

ción:

DECRETO:

Ordenar las ejecuciones subsidiarias y a costa de los expedien-

tados de las obras ordenadas, habilitando para ello la contrata-

ción inmediata de su ejecución con cargo a los expedientados.

Se hace saber a los interesados que contra la presente Resolu-

ción, se puede interponer Recurso Contencioso – Administrativo

ante el Órgano competente, en el plazo de dos meses, al poner-

se fin a la vía ejecutiva, sin que le interposición del recurso parali-

ce la ejecutividad del Acto; sino por las causas y con los requisi-

tos previstos en la Legislación vigente".

Lo que se hace saber para el general conocimiento.

En Peñarroya-Pueblonuevo, a 22 de junio de 2010.- La Alcalde-

sa, Luisa Ruiz Fernández.

Miércoles, 30 de Junio de 2010 Nº 122  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2010-06-30T08:39:15+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




